

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wynosi:
w Krakowie: miesięcznie
kor. 2.—. Za odnośnienie do
mieszkania dopłaca się 40
halerzy miesięcznie.
Adres Administracji: Gar-
barska 7.
Biurofiljalne: Szewska, 13.
Numer pojedynczy zwykły:
10 hal.
Numer z poprzednich dni:
20 hal.

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wynosi:
Na prowincji: miesięcznie
kor. 2-40. W państwie nie-
mieckim kwartalnie: 10
koron. W innych państwach
kwartalnie: kor. 12.—.
Adres Redakcji i Admini-
stracji: Garbarska 7.
Telefon Nr. 309.
Numer niedzielny lub nu-
mer z dodatkiem powieścio-
wym 16 halerzy; numer na
prowincji o 2 hal. drożej.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje przedsiębiorca tego działu p. Karol Armatowicz, w biurze inzeratowem „Głosu Narodu“ przy ul. Szewskiej l. 13, pod zarządem p. Ignacego Plesnara. Od miesiąca wiersza drobny (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstain & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette directeur, rue Coumartin.

Nr. 129.

Kraków, Poniedziałek dnia 10 Czerwca 1901.

Rok IX.

KRWAWY JARMARK.

LWÓW, 9 go. Jak się pokazuje, główną przyczyną rozruchów strzeliskich było postępowanie asesora, kasjera i radnego gminy w jednej osobie, Żyda Szulima Libermanna, który chciał wyrzucić z kancelarji i zamknąć do aresztu chłopkę, skarżącą mu się na oszukaństwo żydówki Schildkrautowej. Przeciw zuchwałemu postępowaniu żyda wystąpił jeden z chłopów i został przezeń uderzony; w dzielnym wieśniaku zawrzała krew na taką krzywdę i odplacił się czelnie Żydowi tą samą monetą. Stąd wszczęła się bójka, w której Żydy, pochowani w domach i na strychach, z bezpiecznego ukrycia razili chłopów kamieniami.

Szkód żadnych w towarach niema, bo chłopki groziły obiciem każdemu, kto by śmiał wejść do wnętrza sklepów, w których bito szyby. Doniesienia pism żydowskich o jakichś 6000 koron straty, o materjach fruujących po rynku etc., są z gruntu fałszywe i rozsiewane przez Żydów, którzy chcą na całym zajściu zrobić jeszcze interes. Oni też przedewszystkiem oblegli w liczbie 18 tu komisję sądową z Chodorowa, pokazując swoje „rany“, ograniczające się w rzeczywistości do zdrapań naskórka i t. p. lekkich zewnętrznych obrażeń.

Żydy pałają żądzą zemsty. Na trzeci dzień po jarmarku opadli chłopaka wiejskiego z Repetchowa, Iwana Netryczkę, który przyszedł na pocztę, wciągnęli go do podsienia i bili bez litości. Policjant, który uwolnił ofiarę z rąk żydowskich, został za to zwymyślany przez asesora, Żyda Liebermanna. Liebermann oświadczył, iż Żydy muszą odplacić chłopom za rozruchy jarmarczne. Wiadomość o tej prowokacji rozbiegła się już między ludem, budząc ogólne wzburzenie.

O krwawym jarmarku w Strzeliskach nadchodzą ciągle nowe szczegóły. Nowe i coraz to bardziej charakterystyczne. Ta żydówka Schildkrautowa, która, zabrawszy bezprawnie chłopce koronę, zdiera jej nadto chustkę z głowy, Żyd Szulim Silbermann, który swojej potrójnej władzy w gminie (o autonomjo!) chce używać na zamykanie do aresztu chłopki, oszukanej przez żydówkę, ci mściwi Żydy, co katują biednego chłopaka wiejskiego, choć on może ani nawet służył o strzeliskich zajściach, jakież to ciekawe, specyficznie galicyjskie typy! A obietnica Silbermanna, iż „Żydy muszą zbić chłopów!“ czyż to nie znamienny rys żydowskiej buty, żydowskiego poczucia siły i żydowskiej ufności w to, że nikt się nie ujmie za biednym, wyzyskiwanym, gwałconym i wyszydzanym przez nich chłopem!

Nie wiemy, czy jęki ludu, kłótego zamdarkską bronią, doszły już do Wiednia, gdzie nasi posłowie przeżywają swoje tryumfy, dumni z tego, że „szowinistyczne krzyki“ w sprawie gimnazjum cieszyńskiego — nie przeszkodziły im w uzyskaniu dla Galicji jednej kolei strategicznej, „połączenia spławnego“ i nadziei nowych podatków. Prawdopodobnie nie doszły — gdyż o żadnej interpelacji w tej mierze nic, jak dotąd, nie słyhać.

Rzecz dziwna. Gdy szło o sprawę manastyrzeczką wszystkie grupy i frakcje posłów polskich zasypały prezydenta ministrów gradem interpelacji. Nawet Koło polskie z rzadkim i chwalebny pośpiechem spełniło ten swój zwykle zaniedbywany obowiązek, mimo, iż w tej sprawie był poniekąd zaangażowany interes właściciela większej posiadłości hr.

Krasickiego. Teraz, gdy idzie o oburzające krwawe zajścia, w których Żydy odegrali tak haniebną rolę, nikt nie zabiera głosu, by wspomnieć się o chłopskie krzywdy i chłopską krew; nie ma żadnej nadziei, aby ktokolwiek z polskich deputowanych poruszył w Izbie tę oburzającą sprawę.

Nie dziwimy się wasselom Rappaporta i Byka, że nie śmiały wywlekać przed forum parlamentarne afery niemiłej Żydom. Lecz prócz tych żydowskich przyjaciół zasiadają przeciw w Kole polskim ludzie, którzy powinni zawiesić gwałty strzeliskie na sercu wielkiego dzwonu nie tylko z mocy przysługującego im prawa, lecz nadto z pamięci na wiążący ich obowiązek względem wyborców.

Czyżby ekonomiczny młyn p. Korbiera miał swoim klekotem uniemożliwić tym posłom usłyszenie głosu opinji publicznej? Czyżby atmosfera Koła polskiego miała posiadać jakieś pierwiastki odurzające posłów aż do zapomnienia o tych zasadach, które z takim zapamiętaniem wyznawali przed wyborami?

Trudno nam się pogodzić z tą smutną myślą. Gdyby wszakże tak być miało, to zajście strzeliskie powinno znaleźć wymownych rzeczników w 4 deputowanych chrześcijańsko-ludowych. Nie bawią oni jeszcze w Kole tak długo, aby już mogli zapomnieć o przekonaniach, którym w niemałej części zawdzięczają swoje mandaty, na nich więc spadłby wyłączny obowiązek poruszenia sprawy gwałtów w Strzeliskach, jako też i wielu innych spraw, n. p. tajemniczego zajścia w Łękawicy, zostawianych dotąd na uboczu w sposób dziwny i trudny do wytłomaczenia. Mamy nadzieję, że powtórne przypominanie okaże się już rzeczą zbyteczną.

Posłowie ludowi w Kole polskim.

WIEN 8-go. Bez względu na to, jakie pobudki kierowały czy kierują krokami ks. Stojalowskiego w obecnej chwili, uważać należy fakt wstąpienia czterech posłów chrześcijańsko-ludowych do Koła polskiego za ważny i znamienny czyn w dziejach politycznej emancypacji polskiego ludu. Dla samych posłów ludowych wypłyne stąd niezawodnie korzyść, że, biorąc udział w obradach i posiedzeniach Koła polskiego skorzystają wiele, obznajmiają się z niejedną sprawą, a zatem rozszerzają swój widnokrąg polityczny. O ile zaś zachowują swój tak zwany zdrowy, chłopski rozum, z natury niepodatny do kluczenia i tak zwanej „wyższej polityki“, nauczą się także jak politykować nie należy, i ocenią co jest ważniejsze: czy względem na kraj, czy ciągłe oglądanie się na parlamentarno-ministerjalne koalicje?

Odsuwając więc na bok przyczyny, patrząc będziemy pilnie na skutki i następstwa tego zbliżenia się przedstawicieli polskiego ludu do całej zbiorowej polskiej reprezentacji w Wiedniu. Trzech posłów t. j. Fijak, Bomba i Wilk reprezentują piątą kurję, a słuszność przyznać każe, że są to niezawodnie świadomie wybrani posłowie. Tegoroczne wybory do parlamentu nie odbywały się bowiem, jak wiadomo, pod hasłem wyborczej swobody.

Czterej posłowie ludowi zatem w istocie reprezentują swoich wyborców i pod tym względem stoją wyżej od niejednego dawnego lub nowego obranego posła w Kole polskim.

Stanowisko ich w Kole jest na razie niemal wyjątkowe i trudne. Z jednej strony mają przed sobą zapiekłą, starą klikę stańczykowską, złożoną z przebiegłych i wytrawnych liśw politycznych, z drugiej liberalnych demokratów, spojony

nych ze stańczykami złotym mostem, którego filarami są Byk, Kolischer, Piepes, Seinfeld etc. Stańczycy czyli partja dworska stoją i stać chcą, liberalni demokraci czekają, podglądają, podłażą, handlują, mając za pośredników i stręczycieli żydowskich członków Koła polskiego jako z praktyki i rasy do pośredniczenia i stręczczenia najzdolniejszych.

Między tymi dwoma prądami, które niestety pociągają za sobą zbyt często słabe głowy niby ludowych polityków nie-chłopów, zasiadających w Kole polskim, mają polscy chłopci stanąć silni jak „głaz, bodzący morze“, na zasadzie wierzeń i tradycji polskiego chłopca, w czujnej obronie jego chrześcijańsko-demokratycznych wierzeń i przekonań, mają stanąć z tą świadomością, że chłopskiemu posłowi, jako przedstawicielowi polskiego chrześcijańskiego ludu, wolno tylko do pewnej granicy politykować. Granicę tę możnaby określić zdaniem: „Interes polskiego ludu tam się kończy, gdzie się zaczyna interes klik, lub gdzie zwycięża wpływ liberalno-żydowski“. Jeżeli posłowie ludowi tak zrozumieją swoje zadanie, wówczas z otuchą patrzeć będziemy w przyszłość tego nowego, świeżego, a wierzymy, zdrowego ziarna w Kole polskim. Ono winno stać się powiewem, z którego wzrośnie nowa, jędrna partja chrześcijańsko-ludowa, gotowa do walki z wewnętrznym, największym wrogiem polskiego ludu: z zażydzeniem społecznego i narodowego naszego życia.

Kto choć krótko żył w naszym kraju, wie o tem dobrze, że od stóp do głów oplata nasze życie jedna czerwona nić, napozór nie łącząca się, napozór często tu i owdzie przerwana, a przecież jedna, zawsze jedna. Wiemy, że zarówno stańczykowscy, jak socjalno-demokratyczni kandydaci, przechodzą u nas przy wyborach żydowskimi głosami i żydowską agitacją, wiemy, że liberalni patrioci w stylu p. Rottera, zanim staną przed „świadomem zgromadzeniem“ polskich wyborców, zawierają układy z kahałami. Że potem stronictwa i posłowie mnszą być wdzięczni i godzić interesy i przeciwności „równouprawnionych“ ludności w kraju, to jasne.

Sam fakt, że z pewnością żaden z nowowstępujących do Koła polskiego posłów chłopskich nie otrzymał ani jednego żydowskiego głosu, winien ich zdrowemu rozumowi i niezależnej chłopskiej woli, o ile ją mają, wskazać drogę, na którą im wstąpić należy, w celu skutecznej i uczciwej pracy dla dobra polskiego ludu. W takim razie fakt wstąpienia tych posłów do Koła polskiego pod hasłem narodowej, a więc i chrześcijańskiej solidarności, bez względu na chwilowe pobudki, lub uboczne względy, które mogły kierować ks. Redaktorem, nabierze rzetelnego politycznego i społecznego znaczenia i stać się może pierwszym krokiem do szczerej, zdrowej, chrześcijańsko-radykalnej i narodowej emancypacji naszego ludu.

Z dziejów walki na śmierć i życie.

POZNAN 9-go. Znamienny proces toczył się przed izbą karną w Gdańsku. Na ławie oskarżonych zasiadł ks. proboszcz Tyczyński, z Starzyna w powiecie puckim. W kościele starzyńskim, do którego uczęszcza 1244 Polaków, a tylko 73 Niemców, odbywały się dla tej szczupłej garstki Niemców trzy razy w roku kazania niemieckie. Kilku parafjanom Niemcom było jednak tych kazań za mało, więc przybyli do ks. proboszcza i zażądali, żeby kazań niemieckich było więcej, bo „w Starzynie niemieczyzna się wzmożyła“. Tymczasem w parafji starzyńskiej co niewięcej 8 rodzin mówi w domu po niemiecku, a z tych może tylko 5 rodzin nie rozumie po polsku. To też ks. proboszcz do żądania pomnożenia kazań niemieckich się nie przychylił, zaznaczając równocześnie, że komu się to nie podoba, ten może się udać do władzy biskupiej w Pelplinie, ale on petycji tej poprzeć nie może.

„Wspomniałem tu tylko — mówił dr Körber — o przemyśle i rolnictwie, aby wskazać, że te dwa najważniejsze stany produkcyjne są dalekie od tych zapatrywań, które wypowiedziano tutaj z pewnej strony. Przypuszczam jednak, że obecny stan rzeczy ma pewne braki, możecie nam jednak, panowie, wierzyć, że każdą sposobność będziemy się starali wyzyskać w kierunku polepszenia tych stosunków.

Spodziewam się, że także i rząd węgierski, który przykłada taką samą wagę do ugody w dobrze zrozumianym interesie własnego kraju, jak i my, nie będzie stawiał żadnych trudności, ponieważ prawdziwie przyjazne porozumienie między oboma państwami monarchii może mieć trwałą podstawę tylko wtedy, jeżeli dopomoże do rozwinięcia wszystkich sił monarchii.

Dep. Lecher zarzucał prezydentowi gabinetu, iż nazywa sztuczek, jakkolwiek przyznaje, iż używa ich skutecznie, poczem wniosł „*votam separatum*“ przeciwko kwocie.

Po zamknięciu dyskusji na wniosek dep. Conci'ego, zabrał głos mowa jeneralny „*contra*“ dep. Udrzal, który oświadczył:

„My przedstawiciele Czechów, oskarżamy nie Węgrów, ale krótkowidztwo rządu austriackiego. Możemy tylko żalować, że nasz rząd nie nauczył się jeszcze od rządu węgierskiego patrzeć w sprawach ekonomicznych dalej i głębiej, oraz życzymy sobie, aby rząd austriacki popierał jedynie zdrową podstawę społecznego gospodarstwa t. j. rolnictwo. Będziemy głosowali przeciwko przedłożeniu kwotowemu nie z jakiegoś uprzedzenia do Węgrów, ale wyłącznie tylko z braku zaufania do naszego rządu.“ (Żywe oklaski wśród Czechów).

Po przemówieniu mowy jeneralnego „*pro*“ dep. Schwegla przydzielono ustawę kwotową komisji, złożonej z 48 członków.

Następnie zabrał głos mimo spóźnionej pory dep. Gizowski i wprowadził na porządek dzienny, jako referent, sprawę kolei lokalnych. Ze wszystkich stron podniosły się jednak głosy, by posiedzenie zakończyć. Wobec tego prezydent o godz. 6 minut 35 wieczorem posiedzenie zamknął, naczynając następnego na dziś, na godzinę 10 przed południem.

Dzisiejsze posiedzenie Izby.

WIEDEN 10 czerwca. (Tel. wł. „*Gł. Nar.*“). Prezydent Izby hr. Vetter von der Lilie otworzył dzisiejsze posiedzenie o godzinie 10 minut 30 przed południem.

Wśród nadesłanych wniosków i interpelacji znajduje się wniosek dep. dra Doboszyńskiego w sprawie urządzenia dwu budynków w Krakowie, jednego dla higienicznego instytutu przy uniwersytecie, drugiego dla instytutu, przeznaczanego do badania środków spożywczych, dalej wniosek tegosamego posła w sprawie urządzenia w Krakowie gmachu dla ochronnego szczepienia surowicy Pasteura, tudzież wniosek dep. Schneidera i tow. w sprawie przedłożenia projektu prawnego, celem skonfiskowania dóbr żydowskich i zakazania żydom nabywania dóbr ziemskich.

Dep. Danielak i tow. wniosli interpelację do ministra skarbu w sprawie nadużyć, jakich się dopuszczały i dopuszczają władze skarbowe przy ściąganiu podatku osobisto-dochodowego wobec duchowieństwa wszystkich trzech obrządków. — Dep. Kos interpeluje w sprawie ostatnich zajęć w Strzeliskach.

Po odczycaniu pism minister oświaty dr Hartel odpowiadał na interpelacje, poczem Izba przystąpiła do porządku dziennego, który obejmuje dzisiaj aż 33 punktów.

Najpierw dokonano wyboru 48 członków do komisji dla ugody z Węgrami. Z Koła polskiego zostali wybrani deputowani: Jaworski, D. Abrahamowicz, hr. Dzieduszycki, dr Kozłowski, hr. Wodzicki, Binder i Kolischer. Między innymi został wybrany do tej komisji także i dep. Daszyński.

Na drugim punkcie porządku dziennego znajduje się sprawozdanie komisji kolejowej w sprawie budowy drugorzędnych kolei w roku 1901

Po przemówieniu dep. Losera zabrał głos minister kolei Wittek, który właśnie w tej chwili przemawia.

Posiedzenie trwa dalej.

WIEDEN 10 czerwca (Tel. wł. *Głosu Nar.*) Poseł dr Danielak przedstawił komisji parlamentarnej Koła polskiego nadużycia, jakich się dopuszcza żandarmerja w powiecie nowotarskim, konfiskując z rozkazu starosty wszelkie podania, w których ludność wyraża swoje życzenia i żądania wobec budowy nowej kolei. Na razie prezes zwrócił się telegraficznie w tej sprawie do starosty, zaś w razie potrzeby będzie wniesiona odpowiednia interpelacja tak do prezydenta ministrów, dra Koerbera, jakoteż i na pierwszym posiedzeniu sejmku galicyjskiego.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

TELEGRAMY „*GŁOSU NARODU*“ Z DNIA 10 CZERWCA 1901.

Praga: „*Hlas*“ donosi, że dep. Zazvorka uważa swego zastępcę prawnego do wytoczenia skargi przeciwko prezydentowi Izby hr. Vetterowi i I wiceprezydentowi Prade'mu, ponieważ ci ostatni nie chcieli mu podpisać kwitu czeskiego na dyjety poselskie w kwocie 3.000 koron.

Salzburg: W sobotę wieczorem odbyło się tutaj zgromadzenie wszechniemców. Gdy jeden z mowców zaczął atakować socjalnych demokratów, obecni na zgromadzeniu „towarzysze“ rozbili wiec. Od słów przyszło do bójki, zaczęto rzucać na siebie szklankami. Wiele osób zostało raniionych. Czterech ekscedentów raniono.

Konstantynopol: Nowo wybrany patrijarcha ekumeniczny Joachim był kandydatem, popieranym przez ambasadę rosyjską. Wybór jego był tak pewny, że chleb, rozdawany zaraz po wyborze, miał już na sobie wyciśnięte inicjały nowego patrijarchy. Porta z przedłożonej jej listy z 16 kandydatów wykreśliła siedmiu.

Rzym: Zatarł z władzami tureckimi w Prewezie jest już załatwiony. Władze przeprosiły oświadczenie włoskiego konsula za wtargnięcie do domu włoskiego poddanego i zabranie poczty, należącej do włoskiej kompanii morskiej. Innemu poddanemu włoskiemu, którego znieważono podczas najścia, przyznano odszkodowanie. Winni zaś najścia żołnierze skazani są na 15 dni aresztu. Rząd włoski oświadczył, że czuje się zupełnie zadowolony i odwołał eskadrę, która krążyła przez kilka dni w sąsiedztwie Prewezy.

Sofja: Krążą pogłoski, że rząd rumuński dał odpowiedź odmowną na żądanie bułgarskiego sędziego śledczego, aby aresztowani Macedończycy byli przesłuchani przez sędziego śledczego bułgarskiego, jako świadkowie w procesie Sarafowa.

Paryż: Amnestja, której jenerał-gubernator udzielił wodzom ostatniego powstania, wywarła na Madagaskarze jak najlepsze wrażenie. Jedynie w południowej części wyspy powtarzają się rozruchy. Mieszka tam ludność, bardzo wroga Europejczykom. Budowa telegrafu, biegnącego od północnego krańca wyspy ku południowi, na ukończeniu.

Paryż: Na statku „*Yarra*“ przybyli do Marsylii trzej wysłańcy cesarza koreańskiego, przeznaczeni do powitania w imieniu cesarza wybitniejszych dworów i gabinetów europejskich.

Koło polskie przy szampanie.

Wiedeń: Wczoraj, jak zwykle co roku, przy końcu sesji parlamentarnej, odbył się w Sacher-garten bankiet pożegnalny Koła polskiego, na którym jawili się prawie wszyscy członkowie Koła polskiego, a także kooptowani niedawno posłowie Wilk i Bomba. Z ministrów przybyli prezydent gabinetu dr Koerber i minister dla Galicji dr Piętak.

Pierwszy toast szampanem wniosł prezes Koła, p. Apolinary Jaworski w języku niemieckim (!) ze względu na obecnego prezydenta gabinetu. Skreśliwszy pokrótce złowrogi stan stosunków parlamentarnych przed otwarciem obecnej Rady państwa, p. Jaworski wyraził radość, że stosunki parlamentarne tak nadspodziewanie polepszyły się, że możliwą się stała praca poważna i skuteczna. Mają stąd zadowolenie posłowie, musi

je mieć także i dr Koerber, ponieważ to jego w większej części zasługa, jego, który tyle ważnych spraw do skutku doprowadził i wobec ogólnej stagnacji znalazł tyle nowych źródeł pracy. Wobec tego prezes wznosi jego zdrowie.

W odpowiedzi na powyższy toast dr Koerber zaznaczył, że jest prawdziwie wdzięczny za zaproszenie. W dalszym ciągu prezydent gabinetu podniósł z uznaniem pracę obecnego parlamentu, a w niej zasługi Koła polskiego. Minister zapewniał, że rząd wytrwa w swej dążności, aby pracować dla dobra Galicji i że się nie da w tem przeciętnać żadnemu innemu rządowi. „*Razem z wami postaramy się naprawić to, co zaniedbane i zrobić, co się tylko da. Temi uczuciami przejęty, wznoszę toast na cześć Koła polskiego i jego czcigodnego prezesa!*“

Następnie wiceprezes Koła, Wojciech hr. Dzieduszycki pił zdrowie ministra dra Piętaka, który stałością charakteru potrafił sobie wszystkich zjednać.

Minister dr Piętak zaznaczył, jak ważną rzeczą jest solidarność narodowa, która przejmując wszystkich członków Koła. Oby też i w kraju ta solidarność przejmowała wszystkich, oby wszystkich mimo różnic w zapatrywaniach i sposobach, wiodących do jednego celu, właśnie ten cel razem jednoczyli. Toastem „*kochajmy się*“ zakończyła się biesiada.

Nowe bójki żołnierzy europejskich.

London: Wśród wieczorem zaszły nowe walki pomiędzy żołnierzami europejskimi w Tientsinie. Żołnierze francuscy, mszcząc się śmierci kolegów rzucając na kilku kawalerzystów indyjskich. Ci ostatni strzelili, skutkiem czego znowu dwóch Francuzów zginęło a pięciu odniosło rany.

Tientsin: Pozostające w Chinach dla obrony linii kolejowej, wojska stałe będą tak rozstawione, że oddział pekiński będzie oddany pod straż wojsk niemieckich, oddział Taku pod opiekę wojsk francuskich a oddział Szanghajgwański wojskom angielskim.

Berlin: Pancerniki „*Gefion*“ i „*Irena*“ w pierwszych dniach lipca odpłyną z Azji Wschodniej z powrotem do Niemiec.

Pani Botha w Europie.

London: Z Southampton donoszą: Pani Botha przybyła tu w sobotę zrana parowcem. Nie chciała rozmawiać z dziennikarzami. Syn byłego ministra republiki orańskiej, Fischer, zawiadomił przedstawiciela Agencji Reutersa, że pani Botha jedzie wprost do Londynu, a następnie do Holandji i Belgii. Dzień wyjazdu na ląd stały jeszcze nie oznaczony. Fischer nie mógł ani przeczyć, ani twierdzić, że pani Botha przybyła do Europy z misją pokojową. Anglicy uwolnili Fischera na słowo honoru, aby towarzyszył pani Botha do Europy i zobaczył się z ojcem swoim, Abrahamem Fischerem, w Brukseli.

Kapstadt: Pułkownik Skobel napadł wczoraj wieczorem na obóz Boerów na północny zachód od Barkley Est. Wziął 20 ludzi do niewoli, zdobył 116 koni, amunicję, żywność i t. d. Pułkownik Windham uderzył na oddział Boerów w pobliżu Steinsburga i wziął do niewoli 22 ludzi.

N A D E S Ł A N I E.

PISZCZANY

najznakomitsze uzdrowisko siarczano-mułowe dla reumatyków, w cierpieniach stawów i kciści, w gruźlicy stawów, po złamaniach i zwichnięciach, w podagrażu, nerwobolach, zwłaszcza w ischlas.

Urządzenia tak co do mieszkań, jak i kąpieli według wszelkich wymagań — od luksusowych, aż do najtańszych. Trzy baseny czysto siarczane, trzy siarczano-mułowe, jeden porcelanowy. Osobny basen dla ubogich z kąpielami po 10 cnt., drugi po 40 cnt. — Wanny porcelanowe, marmurowe i drewniane. Stosowanie kąpeli błotnych lokalnych z nieczrówna-
nym skutkiem. 1922

Okolica górzysta.

Wszelkich informacji udziela Dr A. Teichmann.
Do 15 maja Od 15 maja
Kraków, Rynek gł. Piszczany na Węgrzech.

SKŁAD FORTEPIANOW
W. Barabasz i Sp.

Kraków, Rynek 39, I. piętro. 1606

Park Krakowski

TEATR ROZMAITOŚCI

Dziś i Codziennie 1460

wielkie przedstawienie akrobatyczne

połączone z Koncertem

Muzyka 20 p. p. Reżyser: Rudesindo Roche

Od 1-go czerwca nowy program.

Wstęp w dniu powszednie 10 ct. Miejsca rezerwowane: po 60 ct., po 50 ct. i po 30 ct. — Bilety do miejsc rezerwowanych uprawniają do wolnego wstępu. — **W niedziele i święta wstęp 20 ct.** W te dni bilety rezerwowane nie uprawniają do wolnego wstępu.
Sprzedaż biletów u Wgo St. Karlińskiego w Suklenicach, a od godz. 3 po południu przy kasie.

Pomiędzy naturalnymi wodami szczawowymi zajmują

Woda Krondorfska
alkaliczna szczawa
podług analiz naszych pierwszych powag
jakościowo naczelnie miejsce.

1561

Na czasie!!*) Rozmaite szkice pierwszego polskiego malarza dzieł narodowych **Michała Stachowicza**, oraz wiele obrazów olejno malowanych Teodora Stachowicza, są do nabycia w handlu **Kazimierza Zajackowskiego** w Krakowie, plac Marjacki Nr. 8.

* (Obecnie jest urządzona wystawa w Sukiennicach prac 6. p. Michała Stachowicza.

1601

